DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA
Educar para Trascender

DICTAMEN DE DOCUMENTACION DISTINTA A LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA

LiCITACION PUBLICA PRESENCIAL

CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTOQ

No. LA-926014991-E49-2017

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

OBJETO DE LA LICITACION; Suministro e instalacion de equipo de red, video proyeccion y adquisicion de equipo de computo, conforme a las especificaciones técnicas y alcances
que se describen en el ANEXO 1 de la presente Convocatoria.

De conformidad con lo dispuesto en el Articulo 36 de la LEY y el articulo 51 del REGLAMENTO, el dia 19 de Junio de 2017 en el Departamento de Adquisiciones y Servicios
Generales del Instituto Tecnolégico de Sonora, se procedi6 a evaluar cualitativamente la documentacion requerida para este procedimiento, obteniendo los siguientes resultados,
mismos que serviran de base para la elaboracion del fallo.

DOCUMENTO

REQUISITO

JESUS
GUILLERMO

LUJAN
VERDUZCO

PROFESIONALES EN
COMUNICACION E
INFORMATICA, S.A.

HYS SOLUCIONES,
SA.DEC.V.
DEC.V.

MARIO
ALBERTO
GAXIOLA

MELENDREZ

SOLUNET, S. DE
RL.DEC.V.

PATRICIA YANET
HURTADO
ROSALES

ACREDITACION DE REPRESENTACION LEGAL DEL
1 LICITANTE. (NUMERAL il Y VI A, FORMATO 3) S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
MANIFES(;I' ACION DE INTERES EN PARTICIPAR EN LA
LICITACION Y SOLICITAR ACLARACIONES A LA S| CUMPLE
2 CONVOCATORIA. (NUMERAL IV.A1 Y NUMERAL IV.A2 SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
FORMATO 4)
COPIA DE IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE DEL
FIRMANTE DE LAS PROPUESTAS Y DEL ESCRITO PARA
3 INTERVENIR EN EL ACTO DE PRESENTACION Y SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
APERTURA DE PROPOSICIONES. (NUMERAL IV.A.2,
SEGUNDO PARRAFO Y NUMERAL VI, A)
NO PRESENTA,;
. SIN EMBARGO NO
4 CURRICULUM (NUMERAL IV.B.1) AFECTALA S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
SOLVENCIA DE LA
PROPUESTA
ESCRITO DE CONFIDENCIALIDAD DE LA INFORMACION.
5 FORMATO 10 (NUMERAL IV.B.4 ) S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
FORMATO PARA  SOLICITAR MARGEN DE SOLICITA PARA LA SOLICITA PARA
6 PREFERENCIA (NUMERAL VIB Y NUMERAL IV.C.1) [ NOSOLICITA NO APLICA PARTIDA 24 NO SCLICITA NO SOLICITA LAS PARTIDAS 7,
FORMATO 6 ) 13,21,22, 23Y 24.
d NO PRESENTA; NO PRESENTA;
7 CORREQ ELECTRONICO DEL LICITANTE (NUMERAL VI.D) S'NAE&%AT':G&NO S| CUMPLE S| CUMPLE 5‘”3&%‘;‘:‘3&”0 S| CUMPLE SI CUMPLE
SOLVENCIADE LA SOLVENCIA DE LA
PROPUESTA PROPUESTA
DECLARACION ESCRITA DE LOS ARTICULOS 50 Y 60
ANTEPENULTIMO PARRAFO, DE LA LEY, (FORMATO 7),
8 (NUMERAL VLE) Sl CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
PARA EL CASO DE PROPUESTAS CONJUNTAS, ESTE
ESCRITO SE-PRESENTARA POR CADA PERSONA QUE
NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ducar para Trascender

DICTAMEN DE DOCUMENTACION DISTINTA A LA PROPUESTA TECNICA'Y ECONOMICA
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:

CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTO DEPARTAMENTO DE ADQUISICICNES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E49-2017

OBJETO DE LA LICITACION: Suministro e instalacion de equipo de red, video proyeccion y adquisicion de equipo de computo, conforme a las especificaciones técnicas y alcances
que se describen en el ANEXO 1 de la presente Convocatoria.

PARTICIPE. (NUMERAL IILE)
9 Eggﬁ%cg" DE INTEGRIDAD. (NUMERAL VLF), (| g cympLe S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
MANIFESTACION QUE DEBERAN PRESENTAR LOS | \ ooceo o
LICTANTES ~ QUE  PARTICIPEN ~EN = LOS | ‘syeveipcono | MANIFIESTASER | MANIFIESTASER | MANIFIESTA | MANIFIESTA | MANIFIESTASER
10 PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACION QUE CUENTAN |  ArEcTaLA dislis £l il el LR fredly
CON ESE CARAGTER, (MICRO PEQUENA Y MEDIANA | SOLVENGIADELA
EMPRESA) (NUMERAL VLH) (FORMATO 5) FRORUESTA
PARA EL CASO DE PROPOSICIONES CONJUNTAS; EL
1 T oo GfVEMIG RESSECTII, INUMERAL VLY | OPARTICRA NO PARTICIPA NO PARTICIPA NOPARTICIPA | NOPARTICIPA | NOPARTICIPA
FORMATO DE ENTREGA DE LA DOCUMENTACIO?I) POR
DUPLICADO (FORMATO 11) (LA NO PRESENTACION DE
12 B e A et caush D | SOUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DESCALIFICACION).
DECLARACION DE NO ENCONTRARSE EN LOS
SUPUESTOS DE LA LEY DE RESPONSABILIDADES
13 T A UNEL WL I}, | DoueE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
SEGUN FORMATO 15.
CARTA COMPROMISO DEL LICTANTE, (NUMERAL VI,
14 ORIt o6 SI CUMPLE 31 CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE

AMERIMEX RETO JUAN PEDRO
DOCUMENTO REQUISITO TECNOLOGIA, =~ INDUSTRIAL, HURTADO

INTEGRACION ACCESS & TI SOLUCIONES
COMPUTACIONAL ACCESORIOS Y
CAJEME,SA.DECV. TECNOLOGIA, S.A.DEC.V.

COMPUPROVEEDORES,

SA.DECV.  SA.DECV. GOMEZ SA.DEC.V.

ACREDITACION DE REPRESENTACION LEGAL
1 DEL LICITANTE. (NUMERAL I Y W1 A, | SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
FORMATO 3)

MANIFESTACION DE INTERES EN PARTICIPAR
EN LA LICITACION Y  SOLICITAR

2 ACLARACIONES A LA CONVOCATORIA. | SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE Sl CUMPLE Rl b S| CUMPLE
(NUMERAL VA1 Y NUMERAL IV.A.2 FORMATO
4)

COPIA DE IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE
DEL FIRMANTE DE LAS PROPUESTAS Y DEL
3 ESCRITO PARA INTERVENIR EN EL ACTO DE | SICUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| GUMPLE S| CUMPLE
PRESENTACION Y  APERTURA DE
PROPOSICIONES. (NUMERAL IV.A.2, SEGUNDO

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convecante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

e———————
INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONMORA

DICTAMEN DE DOCUMENTACION DISTINTA A LA PROPUESTA TECNICAY ECONOMICA

LICITACION PUBLICA PRESENGIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACIGN:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTO DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E49-2017

OBJETO DE LA LICITACION: Suministro e instalacién de equipo de red, video proyeccion y adquisicion de equipo de computo, conforme a las especificaciones técnicas y alcances

que se describen en el ANEXO 1 de la presente Convocatoria.

PARRAFO Y NUMERAL VI, A)
7 CURRICULUM (NUMERAL IV.5.1) SICUMPLE | SICUMPLE STCUMPLE STCUVPLE STCUMPLE SICUMPLE
5 i Fgfmﬂﬂgfygﬁ;miw_gﬁ) Al SICUMPLE | SIcUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
SOLICITA
FORMATO PARA SOLICITAR MARGEN DE | PARALAS
6 PREFERENCIA (NUMERAL VIB Y NUMERAL | PARTIDAS1, | NOAPLICA NO SOLICITA NO SOLICITA NO SOLICITA NO SOLICITA
IV.C.1) FORMATO 6 3,011, 12,17,
18Y 19
CORREO ELECTRONICO DEL  LICITANTE i S
7 (NUMERAL V1.D) SICUMPLE | SICUMPLE s S| CUMPLE S CUMPLE S CUMPLE
SOLVENCIADE LA
PROPUESTA
DEGLARACION ESCRITA DE LOS ARTICULOS 50
Y 60 ANTEPENULTIMO PARRAFO, DE LA LEY,
(FORMATO 7), (NUMERAL V1.E)
8 R ELoAg DE PRORIEeAs cangunTas | SICONPLE | sicOmpie Sl CUMPLE S CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
ESTE ESCRITO SE PRESENTARA POR CADA
PERSONA QUE PARTICIPE. (NUMERAL IILE)
DECLARACION DE INTEGRIDAD. (NUMERAL
9 iF) (CORMATO 3} SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE $I CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
MANIFESTACION QUE DEBERAN PRESENTAR
LOS LICITANTES QUE PARTICIPEN EN LOS
7 PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACION que | MANFIESTA | MANFIESTA - | waNFIESTA SER MANIFIESTA SER MANIFIESTA SER
CUENTAN CON ESE CARACTER, (MICRO | SR o MEDIANA PEQUEFIA PEQUESIA
PEQUENA Y MEDIANA EMPRESA) (NUMERAL
VLH) (FORMATO 5)
PARA EL CASO DE PROPOSICIONES o
11 CONJUNTAS; EL ORIGINAL DEL CONVENIO | p,crco) | NOPARTICIPA | NOPARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA
RESPECTIVO. (NUMERAL VL)
FORMATO DE ENTREGA DE A
DOCUMENTACION POR DUPLICADO (FORMATO
12 11) (LA NO PRESENTACION DE ESTE | SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
DOCUMENTO NO SERA CAUSA DE
DESCALIFICACION).
DECLARACION DE NO ENCONTRARSE EN LOS
13 SUPUESTOS DE LA LEY DE| SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE Sl CUMPLE
RESPONSABILIDADES _ ADMINISTRATIVAS.
NOTA: La informagcion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA

DICTAMEN DE DOCUMENTACION DISTINTA A LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTO DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E49-2017
OBJETO DE LA LICITACION: Suministro e instalacion de equipo de red, video proyeccion y adquisicion de equipo de computo, conforme a las especificaciones técnicas y alcances
que se describen en el ANEXO 1 de |a presente Convocatoria.

CONFORME AL (NUMERAL VI L), SEGUN
FORMATO 15.

CARTA COMPROMISO DEL  LICITANTE,

1# (NUMERAL _ VI. M) FORMATO 16

51 CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

El licitante JESUS GUILLERMO LUJAN VERDUZCO:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

El licitante PROFESIONALES EN COMUNICACION E INFORMATICA, S.A. DE C.V.:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

El licitante HYS SOLUCIONES, S.A. DE C.V.:

CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante, sin embargo se hace la siguiente observacion:

Con relacion al Documento 6: “Formato para solicitar margen de preferencia’. El licitante en su propuesta presenta el documento de referencia, indicando que los bienes ofertados
en la partida: 24 seran producidos en los estados unidos mexicanos y contaran con un porcentaje de contenido nacional de cuando menos el 65%, €l beneficio es solo es para
BIENES nacionales fabricados en México, no recibiendo de esta manera el beneficio de margen de preferencia establecido en la Ley, fundamento otorgado por Secretaria de
Economia al Instituto en Nota No. 417.014.2015, de fecha 14 de mayo de 2015.

El licitante MARIO ALBERTO GAXIOLA MELENDREZ:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

El licitante SOLUNET, S. DE R.L. DE C.V.:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

El licitante PATRICIA YANET HURTADO ROSALES:

CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante, sin embargo se hace la siguiente observacion:

Con relacion al Documento 6: “Formato para solicitar margen de preferencia’. El licitante en su propuesta presenta el documento de referencia, indicando que los bienes ofertados
en las partidas: 7, 13, 21, 22, 23 Y 24, seran producidos en los estados unidos mexicanos y contaran con un porcentaje de contenido nacional de cuando menos el 65%, el
beneficio es solo para BIENES nacionales fabricados en México, no recibiendo de esta manera el beneficio de margen de preferencia establecido en la Ley, fundamento otorgado
por Secretaria de Economia al Instituto en Nota No. 417.014.2015, de fecha 14 de mayo de 2015.

El licitante AMERIMEX TECNOLOGIA, S.A. DE C.V.:

NOTA: La informacién del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convecante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA

DICTAMEN DE DOCUMENTACION DISTINTA A LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: INTERNACIONAL ABIERTO DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E43-2017

OBJETO DE LA LICITACION: Suministro e instalacién de equipo de red, video proyeccion y adquisicion de equipo de computo, conforme a las especificaciones técnicas y alcances
que se describen en el ANEXO 1 de |a presente Convocatoria.

CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante, sin embargo se hace la siguiente observacion:

Con relacion al Documento 6: “Formato para solicitar margen de preferencia’. El licitante en su propuesta presenta el documento de referencia, indicando que los bienes ofertados
en las partidas: 1, 3, 9, 11, 12, 17, 18 Y 19 seran producidos en los estados unidos mexicanos y contaran con un porcentaje de contenido nacional de cuando menos el 65%,
debido a que las partidas: 1, 3, 9, 11, 12, 17, 18 Y 19 son bienes importados no puede obtener el beneficio del margen de preferencia del 15%, el beneficio es solo es para bienes
nacionales fabricados en México, no recibiendo de esta manera el beneficio de margen de preferencia establecido en la Ley, fundamento otorgado por Secretaria de Economia al
Instituto en Nota No. 417.014.2015, de fecha 14 de mayo de 2015.

El licitante RETO INDUSTRIAL, S.A. DEC.V.:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

El licitante JUAN PEDRO HURTADO GOMEZ:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

El licitante COMPUPROVEEDORES, S.A. DEC.V.:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

El licitante INTEGRACION COMPUTACIONAL CAJEME, S.A. DE C.V.:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

El licitante ACCESS & TI SOLUCIONES ACCESORIOS Y TECNOLOGIA, S.A. DE C.V.:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

ELABORO:
NOMBRE CARGO FIRMA
Karla Ingrith Leyva Garcia. Ejecutivo del Departamento de Adquisiciones y Z! AW
Servicios Generales. ; .
AUTORIZO: et ¥
Juana Elsa Ibarra Villarreal. Jefa del Departamento de Adquisiciones vy (/b/
Servicios Generales.

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.
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